
Quinta-feira
14 de Março de 2024
2 - Ano XI - Nº 2146 Luís Eduardo Magalhães

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDQWODZGNTQ4QUNEMJFDRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

 PORTARIA Nº 068 DE 14 DE MARÇO DE 2024. 

 

 A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS 

EDUARDO MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA, na pessoa de Reinildo Nery dos 

Santos, no uso de suas atribuições e nos poderes que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e na forma do artigo 190 do Regimento Interno.  

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder, aos servidores listados abaixo, 30 (trinta) dias de férias, referente ao 

período aquisitivo de 2023/2024, a partir de 20 de março de 2024 a 18 de abril de 

2024, nos termos dos artigos 133 e 134 da Lei nº. 101/2002, que dispõe sobre o Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos do Município. 

 SERVIDORES: CARGO: 

1 ADELSON DA SILVA DOMINGUES JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR 

2 ADETRIDES REIS PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR 

3 ARTHUR MANOEL GOMES FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR 

4 DAVID SIQUEIRA RODRIGUES ASSESSOR PARLAMENTAR 

5 DELANDIO SILVA DE OLIVEIRA SEC. DE GABINETE EM 

NÍVEL DE COORDENAÇÃO 

II. 

6 EMIDIO JOSE DE OLIVEIRA  

7 FRANCINALDO LIMA CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR 

8 GABRIELA FREITAS RIBEIRO DE SOUZA SEC. DE GABINETE EM 

NÍVEL DE COORDENAÇÃO 

II. 

9 GEOVANE DOS SANTOS CRUZ ASSESSOR PARLAMENTAR 

10 GUTEMBERGUE RODRIGUES DOURADO ASSESSOR PARLAMENTAR 

11 JESSICA GONÇALVES PARANHOS DE 

OLIVEIRA 

ASSESSOR PARLAMENTAR 

12 KASSIA ASSIS DOS SANTOS SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR 

13 LEANDRO BORGES DE AMORIM ASSESSOR PARLAMENTAR 

14 LIGIANE BENEDETTI ASSESSOR PARLAMENTAR 

15 LIZANDRA GOMES DE SOUZA BATISTA ASSESSOR PARLAMENTAR 

16 LUCIA FERNANDES DOS SANTOS DIAS SEC. DE GABINETE EM 

NÍVEL DE COORDENAÇÃO 

II. 



Quinta-feira
14 de Março de 2024
3 - Ano XI - Nº 2146 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDQWODZGNTQ4QUNEMJFDRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

17 MARIA SOLANGE ALVES DA SILVA SEC. DE GABINETE EM 

NÍVEL DE COORDENAÇÃO 

II. 

18 NICACIO BESERRA DE VASCONCELOS ASSESSOR PARLAMENTAR 

19 PATRICIA DE LIMA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 

20 SILVESTRE FERNANDES DOS ANJOS ASSESSOR PARLAMENTAR 

21 TALMON BARRETO DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR 

22 TAMIRIS CAMBUI DA SILVA CHEFE DE GABINETE 

23 THAMIRES BAGANO MARTINS SEC. DE GABINETE EM 

NÍVEL DE COORDENAÇÃO 

II. 

24 WESLEI ALVES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 

25 JOSE MACEDO GOMES ASSESSOR PARLAMENTAR 

26 NICHOLAS VERAS FERRUCCIO ASSESSOR PARLAMENTAR 

 

 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. 

Gabinete da Presidência, 14 de março de 2024. 

  

 

REINILDO NERY DOS SANTOS  

Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 


